Mẫu số 01

SỞ Y TẾ LẠNG SƠN

BỆNH VIỆN YHCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-BV      Lạng Sơn, ngày       tháng  11 năm 2022

THÔNG BÁO ĐÁP ỨNG

THỰC HÀNH TỐT BẢO QUẢN THUỐC TẠI KHO THUỘC

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

Kính gửi: Sở Y tế Lạng Sơn

Tên cơ sở: Bệnh viện Y học cổ truyền

Địa chỉ: Thôn Hoàng Trung, xã Hoàng Đồng, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng

Sơn.

Điện thoại: 02053.811.460Fax: 02053.811.460 Email:

Người liên hệ: Hoàng Minh Doãn;  Chức danh: Trưởng khoa dược.

Điệnthoại: 02053.815.650 Email: khoaduocyhct68@gmail.com

Người chịu trách nhiệm chuyên môn: Nguyễn Thị Phương - năm sinh: 1987

Số Chứng chỉ hành nghề dược:  537/CCHN-D-SYT-LS

Nơi cấp:Sở Y tế Lạng Sơn; năm cấp:10/09/2020

Căn cứ Quyết định 765/UB-QĐ-TC ngày 07/9/1982 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về việc thành lập Bệnh viện y học cổ truyền, trực thuộc Sở Y tế Lạng Sơn;

Thực hiện quy định tại Luật dược và Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22

tháng 11 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên

liệu làm thuốc. Bệnh viện Y học cổ truyền sau khi tiến hành tự thanh tra và đánh

giá đạt yêu cầu, chúng tôi xin thông báo đáp ứng tiêu chuẩn GSP đối với phạm vi

bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc trong quy định về chức năng nhiệm vụ của

chúng tôi nêu trên.

1. Kho Tân dược

 Đối với những thuốc trên nhãn không ghi rõ điều kiện bảo quản thì bệnh viện

bảo quản ở điều kiện thường:

- Bảo quản trong môi trường khô độ ẩm  75%, nhiệt độ  300C

mailto:khoaduocyhct68@gmail.com

2

2. Kho Đông dược

 Bảo quản trong môi trường khô độ ẩm  75%, nhiệt độ  300C.

 Bảo quản vị thuốc ở điều kiện thường

Chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ các văn bản pháp luật, các quy chế

chuyên môn dược có liên quan./.

 Nơi gửi:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo BV;
- Phòng KHTH và ĐD;
- Lưu: VT; KD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thu

		2022-11-10T08:47:58+0700

		2022-11-10T10:09:27+0700

		2022-11-10T10:09:27+0700

		2022-11-10T10:09:27+0700